
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 20/2008 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 571/2008 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση συμμετοχής του Δήμου στο Ευρωπαϊκό Δίκτυο 
ELISAN και ψήφιση πίστωσης. 

 
       Σήμερα 3 Νοεμβρίου του έτους 2008 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 30-10-2008 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Τοπικών 
Συμβουλίων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, 
σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων και το άρθρο 7 του Ν. 3443/2006. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 27 μελών βρέθηκαν παρόντα  23 μέλη. 
          Παρόντες                                                Aπόντες                     Παρόντες  Πρόεδροι Τ.Σ. 

1. Μ. Σουμελίδης Α. Παπαστεργίου Σ. Διαμαντής 
2. Δ. Δάσκαλος Γ. Κάκαρης Ι. Καπετανίδης 
3. Τ.  Χατζηαθανασίου Ι. Ακριβόπουλος Η. Σοφιανίδης 
4. Γ.  Μιχαηλίδης Γ. Ορφανίδης  
5. Π. Παυλίδης   Απόντες Πρόεδροι Τ.Σ. 
6. Π. Τσαπαρόπουλος   Σ. Κρομμύδας 
7. Σ. Μηλιόπουλος   Π. Ποταμόπουλος 
8. Ν. Μωυσιάδης   Π. Πιτούλιας 
9. Α. Δελαβερίδης   Γ. Μανακούλης 

10. Α.  Τσιάρας   Β. Ρήσσου 
11. Ν. Τσιαμήτρος   Ι. Ταρασίδης 
12. Ν. Μαυροκεφαλίδης    
13. Κ. Συμεωνίδης   Παρών Πρόεδρος Τ.Σ. Νέων 
14. Μ. Τρανίδης   Κ. Καπανίδης 
15. Χ. Σκουμπόπουλος  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση 
προσήλθαν οι κ.κ. Μ. Τρανίδης, Ε. Σοφιανίδης, Μ. Σακαλής, 
Ι. Καλαϊτζίδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Χ. Γεωργιάδης, Ι. 
Καπετανίδης.  
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 570/2008 απόφασης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Α. Δελαβερίδης, Κ. Συμεωνίδης, Ι. 
Καλαϊτζίδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 571/2008 απόφασης  

16. Χ. Γεωργιάδης 
17. Β. Γιαννουλάκης 
18. Σ. Παναγιωτίδης 
19. Ε. Σοφιανίδης 
20. Μ. Σακαλής 
21. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
22. Ε. Γουναράς προσήλθε ο κ. Σ. Παναγιωτίδης. 

4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 572/2008 απόφασης 
προσήλθαν οι κ.κ. Α. Δελαβερίδης, Κ. Συμεωνίδης.  
5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 587/2008 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Ε. Σοφιανίδης. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 588/2008 απόφασης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Π. Παυλίδης, Μ. Τρανίδης. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 589/2008 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Π. Παυλίδης. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 590/2008 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Μ. Τρανίδης. 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 591/2008 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Α. Δελαβερίδης. 

23. Ι. Καλαϊτζίδης 

 



 
 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 29-10-2008 εισηγητικό σημείωμα της 
Δημάρχου, που έχει ως εξής: 

Το δίκτυο ELISAN (Ευρωπαϊκό Δίκτυο για την Τοπική Ένταξη και την 
Κοινωνική Δράση) είναι ένα διευρωπαϊκό δίκτυο τοπικών αρχών που 
δραστηριοποιείται στον κοινωνικό τομέα. Δημιουργήθηκε τον Ιανουάριο του 2008,  
με την υποστήριξη της Επιτροπής των Περιφερειών και αριθμεί ήδη περισσότερα από 
1.000 μέλη, τα οποία αντιπροσωπεύουν 21 εκατ. πολίτες από 11 κράτη μέλη της Ε.Ε. 

Βασικοί στόχοι του ELISAN είναι: 
 Να συμβάλλει στην ανταλλαγή πληροφοριών, εμπειριών και καλών 

πρακτικών μεταξύ των μελών του, αναφορικά με την εφαρμογή των 
κοινωνικών πολιτικών σε τοπικό επίπεδο. 

 Να ενημερώνει τις τοπικές αρχές για τις προκλήσεις της κοινωνικής 
πολιτικής σε ένα ενιαίο ευρωπαϊκό χώρο. 

 Να υποστηρίζει τη συμμετοχή των τοπικών αρχών στον Ευρωπαϊκό 
κοινωνικό διάλογο και να προωθεί τις θέσεις των μελών του στα θεσμικά 
όργανα της Ε.Ε. 

Η ετήσια συνδρομή για τη συμμετοχή του δήμου μας στο δίκτυο είναι 50€. 
Με τη συμμετοχή του δήμου μας στο δίκτυο, θα μας δοθεί η δυνατότητα να: 
 Συμμετάσχουμε ενεργά στη διαμόρφωση της Ευρωπαϊκής κοινωνικής 

πολιτικής. 
 Να ενημερωνόμαστε για θέματα που αφορούν στον τομέα της κοινωνικής 

ένταξης, σε Ευρωπαϊκές οδηγίες και κανονισμούς, καθώς και σε εθνικά 
σχέδια δράσης. 

 Να ανταλλάσσουμε απόψεις και εμπειρίες με αιρετούς ευρωπαϊκών 
τοπικών και περιφερειακών αρχών. 

Στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2008 και με Κ.Α. 00/6441 «Συμμετοχή 
σε συνέδρια, συναντήσεις και διαλέξεις» υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 

Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται το Συμβούλιο να εγκρίνει το 
πρωτόκολλο συνεργασίας του Δήμου με το ανωτέρω δίκτυο και να ψηφίσει πίστωση 
ποσού 50 ευρώ υπέρ ELISAN (European Local Inclusion and Social Action 
Network), ως συνδρομή έτους 2008. 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Δήμαρχος: Όπως είδατε και στο εισηγητικό πρόκειται για ακόμη ένα 

ευρωπαϊκό πρόγραμμα, στο οποίο θα συμμετέχει ο Δήμος μας. Το δίκτυο ELISAN 
είναι ένα ευρωπαϊκό δίκτυο για την τοπική ένταξη και κοινωνική δράση, είναι 
διευρωπαϊκό δίκτυο τοπικών αρχών αφού δραστηριοποιείται στον κοινωνικό τομέα, 
δημιουργήθηκε τον Ιανουάριο 2008, αριθμεί ήδη περισσότερα από 1.000 μέλη, 21 
εκατ. πολίτες από 11 κράτη – μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Οι βασικοί στόχοι του 
ELISAN έχουν σχέση με τα κοινωνικά ζητήματα, η ετήσια συνδρομή είναι 50 ευρώ, 
δηλ. ελάχιστη σε σχέση μ’ αυτό που θα μας προσφέρει η συμμετοχή μας με την οποία 
θα μας δοθεί η δυνατότητα να συμμετέχουμε ενεργά στη διαμόρφωση της 
ευρωπαϊκής κοινωνικής πολιτικής ως ισότιμοι εταίροι, να ενημερωνόμαστε για 
θέματα που αφορούν στον τομέα της κοινωνικής ένταξης, να ενημερωνόμαστε για 
ζητήματα καλών πρακτικών που υπάρχουν στην Ευρώπη, ευρωπαϊκούς σχεδιασμούς 
και εθνικά σχέδια δράσης και βεβαίως να ανταλλάσουμε τις εμπειρίες μας και τις 
απόψεις μας με αιρετούς ευρωπαϊκών τοπικών και περιφερειακών αρχών. Ο Δήμος 
άρχισε να μπαίνει αυτή τη διετία που είμαστε, μετά από μία παύση τεσσάρων ετών, 
σε ευρωπαϊκά προγράμματα. Βεβαίως είναι πολύ δύσκολο να είμαστε leader σ΄ αυτά 



γιατί χρειάζεται πενταετής εμπειρία και δυστυχώς από την εποχή της Δημαρχίας του 
κ. Χασιώτη που είχαμε τα προγράμματα Rafael κ.λ.π. δεν προχωρήσαμε σε τέτοια 
προγράμματα κι οπότε γίνεται μία καινούργια σημαντική προσπάθεια σ΄ αυτό τον 
τομέα και νομίζω ότι ευοδώνεται. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 29-10-2008 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου. 
2.- Την αναγκαιότητα συμμετοχής του Δήμου στο Ευρωπαϊκό Δίκτυο για την τοπική 
ένταξη και την κοινωνική δράση (ELISAN) με σκοπό την ανταλλαγή πληροφοριών, 
εμπειριών και καλών πρακτικών για την εφαρμογή των κοινωνικών πολιτικών σε 
τοπικό επίπεδο, την ενημέρωση για τις προκλήσεις της κοινωνικής πολιτικής σε ένα 
ενιαίο ευρωπαϊκό χώρο και την της συμμετοχής του Δήμου στον ευρωπαϊκό 
κοινωνικό διάλογο και την προώθηση των θέσεων του Δήμου στα θεσμικά όργανα 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  
3.- Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2008 και στον Κ.Α. 00/6441 
«Συμμετοχή σε συνέδρια, συναντήσεις και διαλέξεις» υπάρχει γραμμένη σχετική 
πίστωση.. 
4.- Τις διατάξεις των άρθρων 93 & 219 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.). 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

 Α) Εγκρίνει τη συμμετοχή του Δήμου Βέροιας ως μέλος στο Ευρωπαϊκό 
Δίκτυο για την τοπική ένταξη και την κοινωνική δράση (ELISAN-European Local 
Inclusion and Social Action Network), με ετήσια συνδρομή ποσού € 50,00. 
 Β)Εγκρίνει την υπογραφή του πρωτοκόλλου συνεργασίας μεταξύ του Δήμου 
Βέροιας και του Ευρωπαϊκού  Δικτύου ELISAN, το οποίο σε ελεύθερη μετάφραση, 
έχει ως εξής: 
 
Ευρωπαϊκό δίκτυο για την τοπική ένταξη και την κοινωνική δράση  
Το δίκτυο ELISAN δημιουργήθηκε επισήμως στις 24 Οκτωβρίου 2006 υπό την 
αιγίδα της Επιτροπής των Περιφερειών της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
 

Δίκτυο ELISAN 
Ο διάλογος για μια κοινωνική Ευρώπη απαιτεί τακτικές διαβουλεύσεις με τη 
συμμετοχή όλων των φορέων, συμπεριλαμβανομένων των εκλεγμένων 
εκπροσώπων που δρουν στον κοινωνικό τομέα σε τοπικό επίπεδο, έτσι ώστε 
να εξασφαλιστεί η πρόσβαση των πολιτών στα θεμελιώδη δικαιώματα και να 
ανταποκριθεί στις κοινωνικές ανάγκες τους έχοντας ως βασικό μέλημα την 
εγγύτητα. 

 
Οι επιθυμίες μας 
 Γνωστοποίηση της τοπικής κοινωνικής δράσης στην Ευρώπη 
 Εξασφάλιση μιας εντατικότερης συμμετοχής των εκλεγμένων 

εκπροσώπων στον τομέα της τοπικής κοινωνικής δράσης στην εφαρμογή 
μιας αποτελεσματικής και συνοχικής ευρωπαϊκής κοινωνικής πολιτικής  

 
Με αυτό το στόχο η UNCCAS – Γαλλική Εθνική Ένωση των Δημοτικών 
Κέντρων για την Κοινωνική Δράση – δημιούργησε, με απόφαση της γενικής 

 



συνέλευσης την άνοιξη του 2004, ένα δίκτυο αιρετών για την κοινωνική 
δράση.   

 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
 
Λαμβάνοντας υπόψη ότι ο διάλογος για μια κοινωνική Ευρώπη απαιτεί τακτικές 
διαβουλεύσεις με τη συμμετοχή όλων των φορέων, συμπεριλαμβανομένων των 
εκλεγμένων εκπροσώπων που δρουν στον κοινωνικό τομέα σε τοπικό επίπεδο, έτσι 
ώστε να εξασφαλιστεί η πρόσβαση των πολιτών στα θεμελιώδη δικαιώματα και να 
ανταποκριθεί στις κοινωνικές ανάγκες τους έχοντας ως βασικό μέλημα την 
εγγύτητα. 
 
Λαμβάνοντας υπόψη ότι οι ευρωπαϊκές αποφάσεις είναι σε αλληλεπίδραση με τις 
τοπικές κοινωνικές πολιτικές 
 
Λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη 
γνωστοποίησης της τοπικής κοινωνικής δράσης στην Ευρώπη, τις προκλήσεις της και 
τους συμμετέχοντες φορείς 
 
Λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη 
εξασφάλισης μιας εντατικότερης συμμετοχής των εκλεγμένων εκπροσώπων στον 
τομέα της τοπικής κοινωνικής δράσης στην εφαρμογή μιας αποτελεσματικής και 
συνοχικής ευρωπαϊκής κοινωνικής πολιτικής  
 
προκειμένου να συμβάλλει στην εξασφάλιση, τη διατήρηση και τη βελτίωση της 
ποιότητας της ζωής των συμπολιτών μας 
Η Γαλλική Εθνική Ένωση των Δημοτικών Κέντρων για την Κοινωνική Δράση 
(UNCCAS), 5, rue Sainte Anne - 59043 ΛΙΛΛΗ, αποφάσισε να δημιουργήσει ένα 
ευρωπαϊκό δίκτυο εκλεγμένων εκπροσώπων που δρουν στον κοινωνικό τομέα 
σε τοπικό επίπεδο υπό την ονομασία ELISAN (Ευρωπαϊκό δίκτυο για την 
τοπική ένταξη και την κοινωνική δράση). 
 
Πρόλογος 

Σε συνέχεια του συνεδρίου UNCCAS που διοργανώθηκε στο Μετς, και της 
δέσμευσης των συμμετεχόντων στη συνάντηση, οι υπογράφοντες του 
παρόντος πρωτοκόλλου επιβεβαιώνουν την πρόθεσή τους να υποστηρίξουν τη 
δημιουργία ενός ευρωπαϊκού δικτύου εκλεγμένων εκπροσώπων που δρουν 
στον κοινωνικό τομέα σε τοπικό επίπεδο, επονομαζόμενο ELISAN. 

 
Οι άνωθι αναφερόμενοι, αποδέχονται τις κοινές αξίες της αλληλεγγύης για 
την αντιμετώπιση των καθημερινών προβλημάτων και επιθυμούν να 
συνεισφέρουν στη γνωστοποίηση της τοπικής κοινωνικής δράσης στην 
Ευρώπη, καθώς και να εξασφαλίσουν μια εντατικότερη συμμετοχή των 
εκλεγμένων εκπροσώπων στον τομέα της τοπικής κοινωνικής δράσης στην 
εφαρμογή μιας αποτελεσματικής και συνοχικής ευρωπαϊκής κοινωνικής 
πολιτικής. 

 
Για το σκοπό αυτό, οι υπογράφοντες της συμφωνίας αυτής δεσμεύονται: 
 
1) Να θεσπίσουν ένα δίκτυο για την ανταλλαγή πληροφοριών, εμπειριών και 
καλών πρακτικών, που στοχεύει:  



 
 στην προώθηση της ανταλλαγής πληροφοριών και εμπειριών σχετικά με τις 

τοπικές κοινωνικές πολιτικές  
 στην ενθάρρυνση ευρωπαϊκών συνεργασιών για την υποβολή προτάσεων προς 

χρηματοδότηση από την Ε.Ε. 
 στην παροχή βοήθειας προς τους φορείς που συμμετέχουν στις κοινωνικές 

πολιτικές προκειμένου να κατανοήσουν καλύτερα τις δυνατότητες δράσης, 
καθώς και το όφελος που μπορούν να αποκομίσουν σε όλα τα επίπεδα λήψης 
αποφάσεων: τοπικό, περιφερειακό, εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές  

 στην ευαισθητοποίηση των ευρωπαϊκών οργάνων προκειμένου να αντιληφθούν 
τον αντίκτυπο των αποφάσεων που λαμβάνουν σε συγκεκριμένους τομείς σε 
ευρωπαϊκό επίπεδο, όπως τα ευρωπαϊκά διαρθρωτικά ταμεία, οι κανονισμοί, οι 
οδηγίες, οι στρατηγικές αντιμετώπισης του αποκλεισμού, τα ειδικά 
προγράμματα για την απασχόληση και την κατάρτιση 

 στη συμμετοχή σε διαβουλεύσεις, καθώς και στη γνωστοποίηση της 
υφιστάμενης κατάστασης των δημοτικών υπηρεσιών κοινωνικής δράσης 

 
2) Να συντονίσουν και να κατευθύνουν το δίκτυο 
 
Προκειμένου να ενθαρρύνει και να διευκολύνει την ανταλλαγή των πληροφοριών 
μεταξύ των μελών της, η UNCCAS προτείνει να συντονίσει και να κατευθύνει το 
δίκτυο πληροφοριών στο ξεκίνημά του. Η κάθε τοπική αρχή ή οργάνωση/μέλος του 
ELISAN που το επιθυμεί, θα μπορεί να συνδράμει στη διάδοση της 
πληροφόρησης.  
 
Με αυτή τη λογική, η UNCCAS θα μπορέσει να συγκεντρώσει τις δεξιότητες και την 
απαραίτητη εμπειρία (των μελών του δικτύου) για την επίτευξη των παραπάνω 
στόχων. 
 
Όλα τα μέλη δεσμεύονται να συμμετέχουν ενεργά στα μέτρα που λαμβάνονται από 
το συντονιστή στο πλαίσιο της προετοιμασίας των συνεδριάσεων, της δημιουργίας 
νέων ομάδων εργασίας, καθώς και της σύνταξης των θέσεων που απευθύνονται στα 
ευρωπαϊκά θεσμικά όργανα. 
 
Ως συντονιστής του δικτύου η UNCCAS μπορεί:   
 να διευκολύνει την τακτική επαφή μεταξύ των μελών του δικτύου 
 να ενθαρρύνει τη συγκέντρωση εμπειριών, καλών πρακτικών και πληροφοριών 
 να διασφαλίσει την παροχή πληροφοριών προς τα μέλη του δικτύου αναφορικά 

με τις ευρωπαϊκές πολιτικές 
 να προκαλεί το ενδιαφέρον, να προτείνει και να υλοποιεί την εκπόνιση 

προτάσεων αναφορικά με θέσεις των θεσμικών οργάνων  
 
 
3) Να τηρήσουν τους παρακάτω όρους που διέπουν τη συνεργασία:  
 
 συμβολή στη διάχυση των πληροφοριών για τις τοπικές κοινωνικές πολιτικές 

μεταξύ των μελών 
 συμμετοχή στις ομάδες εργασίας: θεματικές ομάδες, εργασίες για τη 

δημιουργία κοινών θέσεων, εργασίες για τη δημιουργία εταιρικών σχέσεων 
 διαθεσιμότητα ενός στελέχους για το ρόλο του τεχνικού συμβούλου 



 συμβολή στη δημιουργία, την προώθηση και την ανάπτυξη του ELISAN 
 
Νέοι ΕΤΑΙΡΟΙ 
 
Με το παρόν έγγραφο αποφασίζεται ότι οι μελλοντικοί εταίροι: εθνικά δίκτυα 
τοπικών αρχών, οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, εκλεγμένοι εκπρόσωποι που 
δρουν στον κοινωνικό τομέα σε τοπικό επίπεδο, θα μπορούν να ενσωματωθούν στην 
υπάρχουσα διαδικασία μέσω της υπογραφής του παρόντος πρωτοκόλλου. Οι νέοι 
εταίροι θα πρέπει να γνωρίζουν τους όρους αυτού του κειμένου και να τους 
αποδεχτούν (με τη σύμφωνη γνώμη των οργάνων λήψης αποφάσεών τους). 
 
 Γ)Εξουσιοδοτεί τη Δήμαρχο για την υπογραφή του παραπάνω πρωτοκόλλου. 

Δ) Ψηφίζει ποσό  € 50,00 σε βάρος της πίστωσης με  Κ.Α.  00/6441 «Συμμετοχή σε 
συνέδρια, συναντήσεις και διαλέξεις» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2008 
για να διατεθεί για τον παραπάνω σκοπό. 
  

 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  571 / 2008 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Μ. Σουμελίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Δ. Δάσκαλος Χ. Γεωργιάδης 

 Τ.  Χατζηαθανασίου Β. Γιαννουλάκης 
ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.  Μιχαηλίδης Σ. Παναγιωτίδης 

 Σ. Μηλιόπουλος Ε. Σοφιανίδης 
 Ν. Μωυσιάδης Μ. Σακαλής 
 Α. Δελαβερίδης Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
 Α.  Τσιάρας Ε. Γουναράς 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Τσιαμήτρος Ι. Καλαϊτζίδης 
 Ν. Μαυροκεφαλίδης   
 Κ. Συμεωνίδης   
 Μ. Τρανίδης   

ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ     
     
     
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
  

 Σ. Διαμαντής   
 Ι. Καπετανίδης   
 Η.  Σοφιανίδης   
     
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΠΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΝΕΩΝ 
  

 Κ. Καπανίδης   
     

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  18/11/2008 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ – ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 
 


